Quapropter ea quae in Oecumenica Synodo deliberata erunt, 
tam efficacia fore confidimus, ut non tantum christianae sapien
tiae luce collustrent et fervido robore firment intimos animos, 
sed etiam humanorum operum summam pervadant. 

Oecumenici celebrandi Concilii primum dedimus nuntium 
die vicesimo quinto mensis Ianuarii anno millesimo nongen
tesimo quinquagesimo nono. Quod cum fecimus, parvum quod
dam semen animo manuque trepidis iacere nobis visi sumus. 
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Divino auxilio suffulti tunc aggressi sumus ad multiplex grave
que opus, quod eius molimentum deposcebat. Ab eo die tres fere 
exacti sunt anni, quibus labentibus, conspeximus exiguum 
illud semen, caelesti afflante gratia, in proceram arborem suc-
crevisse. Quod longum laboriosumque emensum iter respi
cientes, maximas Deo gratias persolvimus, qui largiter imper-
titus est Nobis opem, ut omnia congruenter, apte, concorditer 
decurrerent. 

Priusquam argumenta in Concilio pertractanda statuere-
mus, ante omnia prudens et sapiens rogavimus consilium Patres 
Cardinales, universi catholici orbis Episcopos, Romanae Cu
riae sacra Consilia, Religiosorum Ordinum et Congregationum 
Moderatores generales, catholicas studiorum Universitates et 
ecclesiastica Magisteria. Atque per unius anni decursum, huius
modi consultationibus, ingentis quidem ponderis, vacatum est; 
e quibus aperte patuit in quaenam praecipue rerum capita 
essent conferenda studia. 

Ad Concilium parandum tunc varia constituta sunt Consi
lia, quibus arduum mandavimus munus eas decretorum adum
brationem proponendi, ad doctrinam et ad morum disciplinam 
attinentes, e quibus Nos delegeremus, quae in generalibus Con
cilii coetibus essent expendenda. 

Magno tandem gaudio affecti vos certiores facimus, huius
modi alacriter intenta studia, in quae Purpurati Patres, Epi
scopi, Praelati, Theologi, iuris canonici cultores, scientes et 
periti viri universi orbis terrarum consociatam praeclaram-
que contulerunt operam, iam ad exitum vergere. 

Confisi igitur auxilio divini Redemptoris, qui est omnium 
rerum principium et finis, atque deprecatione augustae Matris 
eius beatissimae Virginis Mariae, et Sancti Ioseph, cuius tute
lae iam ab ultimo initio hunc magni momenti eventum com
misimus, tempus advenisse putamus alterum Oecumenicum 
Concilium Vaticanum convocandi. 

Quare, postquam hac super re sententias audivimus S. R. E. 
Cardinalium, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Sancto
rum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra nuntiamus, indici-
mus, convocamus, in proximum annum millesimum nongen
tesimum sexagesimum secundum, Sacrum Oecumenicum et 
universale Concilium Vaticanum secundum, quod in Patriar-